АДМИНИСТРАЦИЯ

 сельского поселения

        Хворостянка

муниципального района

      Хворостянский

  Самарской области

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 30.10.2017г.  № 123
       с. Хворостянка

«О назначении публичных слушаний»
   В соответствии с пунктом 4 главы VII «Правил землепользования и застройки сельского поселения Хворостянка муниципального района Хворостянский Самарской области», руководствуясь Уставом сельского поселения Хворостянка, «Порядком организации проведения публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности сельского поселения Хворостянка муниципального района Хворостянский Самарской области», утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения Хворостянка муниципального района Хворостянский Самарской области № 156.39 от 26.03.2013 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      Провести на территории сельского поселения Хворостянка муниципального района Хворостянский Самарской области в срок с 08 ноября по 08 декабря 2017 года публичные слушания по следующему вопросу:

1. Внесение изменений в ст.54.1 «Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в жилых зонах и общественно-деловых зонах»:

В п.12 таблицы «Минимальная площадь земельного участка для иных основных и условно-разрешенных видов использования земельных участков, за исключением, указанных в пунктах 1-11 настоящей таблицы, кв.м» считать значением предельных размеров земельных участков и предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в территориальной зоне О1 – 10 кв.м.
2. Определить местом проведения публичных слушаний здание администрации, расположенное по адресу: 445590 Самарская область, Хворостянский район, с. Хворостянка, улица Спортивная, дом 1.

3. Председательствующим на публичных слушаниях является Глава сельского поселения Хворостянка Г.И. Маркеева.

4. Назначить лицом, ответственным за организацию и проведение публичных слушаний, за ведение протокола публичных слушаний и протокола мероприятий по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний ведущего специалиста Администрации сельского поселения Хворостянка муниципального района Хворостянский Самарской области И.В. Головину.
5. Провести мероприятия по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний в каждом населенном пункте:

в селе Хворостянка – 16 ноября 2017 года в 18:00, по адресу: 445590, Самарская область, Хворостянский район, село Хворостянка, ул. Спортивная, д. 1;
в селе Чувичи – 17 ноября 2017 года в 18:00, по адресу: 445590, Самарская область, Хворостянский район, село Чувичи, ул. Молодежная, д. 2.

6. Принятие замечаний и предложений по вопросам публичных слушаний, поступивших от жителей поселения и иных заинтересованных лиц, осуществляется по адресу: 445590 Самарская область, Хворостянский район, с. Хворостянка, улица Спортивная, дом 1, в рабочие дни с 10 до 16 часов по местному времени. Письменные замечания и предложения подлежат приобщению к протоколу публичных слушаний.

7. Опубликовать настоящее постановление, проект решения о внесении изменений в Правила (приложение к настоящему постановлению) в газете «Чагринские зори».
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского

поселения Хворостянка                                                              Г.И. Маркеева
Приложение № 1
к постановлению № 123 от 30.10.2017г.
    проект

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Хворостянка

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА Хворостянский

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от _______ № ____
Об утверждение проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Хворостянка муниципального района Хворостянский Самарской области, утвержденные Собранием представителей сельского поселения Хворостянка муниципального района Хворостянский Самарской области от 13.12.2013 № 193.48
В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом заключения о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Хворостянка муниципального района Хворостянский Самарской области от _______2017 года, Собрание представителей сельского поселения Хворостянка муниципального района Хворостянский Самарской области решило:

        1. Утвердить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Хворостянка муниципального района Хворостянский Самарской.
       2. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки сельского поселения Хворостянка муниципального района Хворостянский Самарской области, утвержденные Собранием представителей сельского поселения Хворостянка муниципального района Хворостянский Самарской области от  13.12.2013 № 193.48:
1) В ст.54.1 «Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в жилых зонах и общественно-деловых зонах»:

в п.12 таблицы «Минимальная площадь земельного участка для иных основных и условно-разрешенных видов использования земельных участков, за исключением, указанных в пунктах 1-11 настоящей таблицы, кв.м» считать значением предельных размеров земельных участков и предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в территориальной зоне О1 – 10 кв.м.
2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Чагринские зори»».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Хворостянка
муниципального района Хворостянский
Самарской области

                        Г.И. Маркеева

Председатель Собрания представителей

сельского поселения Хворостянка
муниципального района Хворостянский
Самарской области

                        В.В. Шишкин